ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

 08 февраля 2023 года   № 237

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 10 декабря 2021 года № 2057

«Об актированных днях в муниципальных образовательных

организациях и порядке оповещения населения на территории

муниципального образования городского округа «Усинск»

В соответствии со статьями 50, 53 Устава муниципального образования

городского округа «Усинск», в целях обеспечения единого подхода при

проведении мероприятий, связанных с ограничением посещения

обучающимися образовательных организаций при неблагоприятных погодных

условиях на территории муниципального образования городского округа

«Усинск», администрация муниципального образования городского округа

«Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 10 декабря 2021 года № 2057

«Об актированных днях в муниципальных образовательных организациях и

порядке оповещения населения на территории муниципального образования

городского округа «Усинск» следующие изменения:

1.1.Пункт 1 дополнить подпунктом 1.9 следующего содержания:

2

«1.9.Считать актированными днями для воспитанников муниципальных

дошкольных образовательных организаций актированные дни, объявленные

для учащихся муниципальных общеобразовательных организаций с 1 по 11

классы.».

1.2.Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить, что при соответствии погодных условий, указанных в

пункте 1 настоящего постановления, по состоянию на 6.00 час. – дошкольные

образовательные организации, 1 смена общеобразовательных организаций,

11.00 час. – 2 смена общеобразовательных организаций текущих суток,

учебный день для общеобразовательных организаций, день посещения

дошкольных образовательных организаций, признается актированным.

В актированные дни устанавливается возможность непосещения

дошкольных образовательных организаций и учебных занятий

общеобразовательных организаций обучающимися по причине

неблагоприятных погодных условий по усмотрению родителей (законных

представителей) обучающихся.».

2. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» Т.А. Анисимову.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

руководителя администрации                                                        Т.А. Анисимова